
ORL zpravodaj
4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

1

Milé kolegyně, milí kolegové, 

máme za sebou po krátkém letním oddechnutí další pandemický čtvrtrok, který v lecčem překonal jarní první vlnu. 
Odrazem toho je i obsah tohoto vydání ORL zpravodaje, který zcela vynechává dříve pravidelnou kapitolu „Zprávy 
z uplynulých odborných akcí“… Naučili jsme se, že plánování do budoucna je takřka zbytečná aktivita. S touto myš-
lenkou si pročítejte „Pozvánky na schůze a odborné akce“ a pečlivě prosím kontrolujte webové stránky příslušných 
akcí, zda nedochází ke změnám. Přestože celková situace ve společnosti je komplikovaná a měnlivá, s potěšením 
můžeme konstatovat, že většina ORL pracovišť je schopna alespoň částečně zajišťovat standardní ORL provoz. 
Opět se zvolna rozběhl systém vzdělávacích akcí – probíhají již znovu odborné stáže v rámci specializačního vzdě-
lávání před atestační zkouškou. 

Přejeme vám, vašim rodinám a našim pacientům klidný advent, krásné svátky vánoční a zejména pevné zdraví 
v roce 2021.

Jan Plzák 
Za výbor ČSORLCHHK ČLS JEP

PF 2021



ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

2

Smuteční kondolence
Vážení kolegové, 

s hlubokou lítostí oznamujeme, že nás dne 2. 11. 2020 
nečekaně opustil po krátké těžké nemoci MUDr. Tomáš 
Rozsíval, ve věku 69 let. Byl uznávaný kolega a kamarád, 
dlouholetý spolupracovník ORL oddělení Slezské nemoc-
nice v Opavě v posledních letech provozující ambulantní 
praxi. Čest jeho památce. 

Richard Lenert

Poruchy čichu u COVID-19 – 
veřejná sbírka
Milé kolegyně, milí kolegové,
 
problematika poruch čichu v současné pandemii velmi 
výrazně přispěla k obecnému povědomí o funkci čichu 
a tím i zviditelnění naší odborné společnosti. ORL obor 
je klíčový pro diagnostiku a léčbu poruch čichu.

V návaznosti na založení veřejné sbírky na podporu pro-
jektu vyšetření čichu u pacientů COVID-19 se na Vás ob-
racíme s následující prosbou:
 
K uspokojení vysokého počtu žadatelů o zaslání Testu 
parfémovaných fixů jsou nutné finanční zdroje, které vý-
razně přesahují možnosti naší odborné společnosti (jed-
norázové použití parfémovaných fixů není hrazeno ze 
zdravotního pojištění).

Prosíme Vás o šíření této informace, čímž pomůžete 
při získání finanční podpory cestou veřejné sbírky. 

Leták o veřejné sbírce (můžete vytisknout a vyvěsit na Va-
šem pracovišti/ordinaci/čekárně, rozeslat elektronicky) 

Leták informace o projektu 

Informace a doporučení o poruše čichu u COVID-19 pro 
lékaře

Další informace pro odbornou veřejnost i pacienty, jak k léč-
bě poruch čichu přistupovat naleznete na www.cich.info
 
Děkujeme za Vaši podporu a přejeme pevné zdraví

Za Českou společnost otorinolaryngologie  
a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP

Jan Plzák
Jan Vodička

Podvodné praktiky v léčbě 
sluchu
Milé kolegyně a milí kolegové,

bohužel jsme nuceni Vás upozornit na nekalé praktiky 
„šmejdů“ – podvodné nabídky léčby poruch sluchu.
 
Na adrese http://dentvilleclinic.com/ se střídají dvě vari-
anty obsahu – viz zde a zde. Obě varianty obsahují ne-
pravdivé zdravotnické informace, fiktivní telefonní kon-
takty i adresy, lživě je uveden fiktivní rozhovor s ORL 
lékařkou MUDr. Michaelou Krechlerovou, která nemá 
s podvodnou reklamou nic společného. 

Obdobný případ jsme řešili již v roce 2018 – viz pořad 
Černé ovce (více zde)

Za odbornou společnost podnikáme ohlašovací kroky 
směrem k příslušným orgánům a prosíme Vás o další 
šíření adekvátní informovanosti o „šmejdech“. Vyjádření 
Ministerstva zdravotnictví zde.

Děkujeme a s pozdravem

Jan Plzák

Zapojení ambulantních ORL 
specialistů do testování 
na COVID-19 antigenními testy
V rámci iniciativy www.lekaripomahajicesku.cz je možné 
se zapojit do testování na přítomnost antigenu viru 
SARS-CoV-2 (COVID-19), které je zaměřeno na vyhle-
dávání bezpříznakových jedinců v akutní fázi onemoc-
nění v populaci. Blíže viz antigenni testovani

Vyšetření antigenními testy se provádí v současné době 
v rámci Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 
České republiky.

Od 18. 12. 2020 bude probíhat preventivní dobrovol-
né plošné testování všech občanů ČR

Antigenní testování není určeno pro pacienty s příznaky 
respirační infekce COVID-19, v tom případě kontaktujte 
svého praktického lékaře, který Vás odešle k tzv. PCR-tes-
tu COVID-19 na jedno z odběrových míst.

Zapojení do projektu testování pomocí antigenních testů 
je snadné, blíže stran registrace viz www.lekaripomaha-
jicesku.cz. Garanty projektu jsou mj. prof. Dušek, ředitel 
ÚZIS, a prof. Prymula. V případě nejasností ohledně vy-
plňování elektronických žádanek a výsledků antigenních 
testů je možné kontaktovat krajského koordinátora ÚZIS 
(pracovníci pro metodickou podporu – pracovníci pro 
metodickou podporu.
 
Jan Kastner

Sdělení

https://cich.info/verejna-sbirka-na-podporu-projektu/
https://cich.info/verejna-sbirka-na-podporu-projektu/
https://cich.info/wp-content/uploads/2020/11/letak-informace-o-verejne-sbirce.pdf
https://cich.info/wp-content/uploads/2020/11/letak-informace-o-projektu.pdf
https://cich.info/wp-content/uploads/2020/11/Poruchy_cichu_u_COVID-19_doporuceni_pro_lekare.pdf
https://cich.info/wp-content/uploads/2020/11/Poruchy_cichu_u_COVID-19_doporuceni_pro_lekare.pdf
https://cich.info/
http://dentvilleclinic.com/
http://dentvilleclinic.com/
http://dentvilleclinic.com/
https://drive.google.com/file/d/1BjVat_s-5I3pyxGaOAPxZdXN2p1nr0wf/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DJ8r2jQ5rPiYH4hnSwmjsgQ1PXv4J_u8/view?usp=sharing
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097429889-cerne-ovce/218452801080903/
https://drive.google.com/file/d/17SeNMiKYmt8brJ_fj-Uwd4mxq63BNzrU/view?usp=sharing
https://www.lekaripomahajicesku.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/antigenni-testovani/
https://www.infekce.cz/Covid2019/RespPL1020.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/
https://www.lekaripomahajicesku.cz/
https://www.lekaripomahajicesku.cz/
https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt
https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt
https://www.uzis.cz/index.php?pg=kontakt


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

3

Důležité informace k platbě 
členských příspěvků
Vážené členky, vážení členové ČLS JEP,
 
dovolte nám, abychom Vás upozornili, že od roku 2020 
se platba ročních členských příspěvků (složení poplatku 
pro členy ČSORLCHHK naleznete zde) provádí formou 
elektronických výzev k úhradě všem členům na emailové 
adresy evidované v členské databázi. Výzvy jsou odesílá-
ny hromadně administrátorem z adresy cle@cls.cz

Všem členům, kteří nemají v databázi uvedenou emailo-
vou adresu, jsou ve spolupráci s Českou poštou genero-
vány a následně zasílány složenky.

Žádáme Vás proto o pravidelnou aktualizaci svých kontakt-
ních údajů, především emailové adresy, a to nejlépe for-
mou emailové zprávy na cle@cls.cz nebo havlikova@cls.cz.  
K aktualizaci kontaktních údajů lze použít i formulář „Změna 
údajů do centrální evidence ČLS JEP, z.s.“, který naleznete 
zde.

Členům, kteří nebudou mít uhrazený poplatek za r. 2020, 
případně i za předešla období, se tento nedoplatek přičte 
k platbě za r. 2021. Výzvu budeme rozesílat na přelomu 
února/března 2021.
 
S pozdravem a díky za spolupráci
 
Dana Hanušová
sekretariát ČLS JEP

Spolek laryngektomovaných ČR
Dovolujeme si Vám představit Spolek laryngektomova-
ných ČR. Ten vznikl před třemi lety díky aktivitě klinic-
ké logopedky a laryngektomovaných pacientů v Hradci 
Králové a sdružuje tak členy, kteří po rakovině hrtanu 
a následné operaci-totální laryngektomii, přišli o přiro-
zený způsob komunikace. Spolek se tak stal svým za-
měřením a rozsahem působnosti na celém území naší 
republiky pokračovatelem zaniklého klubu. Cílem na-
šeho spolku je co nejvíce pomoci laryngektomovaným 
pacientům překonat komunikační bariéru, zabránit je-
jich sociální izolaci a pomoci jim k návratu do běžného 
života.

Provádíme osvětovou činnost v oblasti zdravotní i sociál-
ní, vydáváme letáky a informační materiály, které roze-
síláme podle potřeby na všechna otorinolaryngologická 
a některá onkologická pracoviště v republice, vydává-
me pro členy spolku Zpravodaj. Organizujeme společná 
setkávání laryngektomovaných osob a jejich příznivců, 
máme připraven několikadenní rekondiční pobyt s ná-
cvikem náhradních hlasových mechanismů, jehož konání 
jsme byli nuceni k současné epidemiologické situaci od-
ložit. Naopak jsme využili současné situace ke zjištění, že 
se můžeme na dálku propojit přes Skype a komunikovat 
i bez dalekého cestování. Pacientům, kteří nemají ještě 
vyřízený poukaz na elektrolarynx, na potřebnou dobu pří-
stroj zapůjčujeme.

Členové výboru vykonávají svoji práci pro spolek zcela 
nezištně, bez nároku na jakoukoli odměnu.

Provozujeme webové stránky www.s-let.cz, www.laryn-
gektomie.cz a komunikujeme ve skupině jícNový hlas 
na Facebooku.

Adresář pracovišť screeningu 
sluchu novorozenců, 
pedaudiologických 
a implantačních center

aktualizováno 16. 12. 2020

Adresář pracovišť
novorozenců,

pedaudiologických
implantačních center

krajských koordinátorů

Ke stažení zde.

Viktor Chrobok

Příručka pro praxi: 
Vestibulární schwannom

Příručka pro praxi: 

Vestibulární 
schwannom

Příručka pro praxi:

Vestibulární 

MUDr. Zdeněk Fík, Ph.D.1

MUDr. Zdeněk Čada, Ph.D.1

Doc. MUDr. Jan Bouček, Ph.D.1

Prof. MUDr. Eduard Zvěřina, DrSc.1, 2

MUDr. Lukáš Mikšík3

MUDr. Josef Kraus, CSc.4

Prof. MUDr. Jan Betka, DrSc.1

1  Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN v Motole, 
katedra IPVZ, Praha

2 Neurochirurgická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha
3 Klinika zobrazovacích metod 2. LF UK a FN v Motole, Praha
4 Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FN v Motole, Praha

Ke stažení zde.

https://www.otorinolaryngologie.cz/o-spolecnosti/clenstvi/clenske-poplatky/
https://www.cls.cz/formulare-ke-stazeni
http://www.s-let.cz/
http://www.laryngektomie.cz/
http://www.laryngektomie.cz/
https://drive.google.com/file/d/1sfy-rHw-duNKzg0Q8fElEa4rSo2gQq9u/view
https://drive.google.com/file/d/1sfy-rHw-duNKzg0Q8fElEa4rSo2gQq9u/view?usp=sharing
https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/10/ppp_vestibularni_schwannom.pdf
https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/10/ppp_vestibularni_schwannom.pdf


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

4

Příručka pro praxi: 
Diferenciální diagnostika 
sekrece z nosu

Příručka pro praxi: 

DIFERENCIÁLNÍ 
DIAGNOSTIKA 
SEKRECE Z NOSU

Příručka pro praxi:

DIFERENCIÁLNÍ 

MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA1, 2

MUDr. Michaela Masárová 1, 2

MUDr. Jakub Lubojacký 1, 2 
Doc. MUDr. Petr Čelakovský, Ph.D.3  
MUDr. Stanislav Konštacký, CSc.4

MUDr. Pavla Hromádková 5 
MUDr. Alena Šebková 6, 7

MUDr. Ilona Hülleová 8

1  Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Fakultní nemocnice Ostrava
2  Katedra kraniofaciálních oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita
3  Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Fakultní nemocnice Hradec Králové, 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové
4  Oddělení praktického a rodinného lékařství, 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové
5 Ambulance praktického lékaře pro děti a dorost, Liberec
6 Ambulance praktického lékaře pro děti a dorost, Plzeň
7 Fakultní nemocnice Plzeň, Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni
8 Ambulance praktického lékaře pro děti a dorost, Bystřice pod Hostýnem Ke stažení zde.

Příručka pro praxi: Endoskopie 
horních dýchacích cest v léky 
navozeném spánku (DISE)

Příručka pro praxi: 

ENDOSKOPIE HORNÍCH 
DÝCHACÍCH CEST 
V LÉKY NAVOZENÉM 
SPÁNKU (DISE)

Příručka pro praxi:

ENDOSKOPIE HORNÍCH 

MUDr. Michaela Masárová1, 2

MUDr. Jana Seko1, 2

MUDr. Martin Formánek, Ph.D.1, 2 
MUDr. Jaroslava Kubíčková1, 2

MUDr. Petr Matoušek, Ph.D., MBA1, 2

MUDr. Ondřej Jor 2, 3

MUDr. et MUDr. Jan Štembírek, Ph.D.2, 4

MUDr. Jana Slonková, Ph.D.2, 5

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.6

MUDr. Jaroslav Betka, Ph.D.7    
1  Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Fakultní nemocnice Ostrava
2  Lékařská fakulta, Ostravská univerzita
3  Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Fakultní nemocnice Ostrava
4  Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie, Fakultní nemocnice Ostrava
5  Neurologická klinika, Fakultní nemocnice Ostrava
6  Neurologická klinika, 1. lékařská fakulta UK a VFN, Praha
7  Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 1. lékařská fakulta UK a FN v Motole, Praha Ke stažení zde.

Speciální číslo časopisu 
Biomedicines s tématem 
Head and Neck Tumors
Nabídka možnosti zaslání článku s tématikou nádorů  
hlavy a krku do speciálního čísla časopisu Biomedicines 
(IF= 4,717).

Hlavní editor: prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D.
Deadline pro zaslání článků: 30. 4. 2021

Více informací naleznete zde

Termíny zkoušek 
specializačního vzdělávání
Jarní termín atestační zkoušky: 
16. 4. 2021, LF OU Ostrava

Více informací naleznete zde

Jan Betka

Virtual British Academic Conference 
in Otolaryngology 2021 (BACO)
10.–12. ledna 2021
web akce

 
43 Lincoln’s Inn Fields

 

–

Pozvánky na schůze 
a odborné akce
POZOR!
Před konáním jednotlivých odborných akcí 
doporučujeme ověřit, zda nebyla pořadatelem 
akce odložena či zrušena.

https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/12/ppp_sekrece_z_nosu.pdf
https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/12/ppp_sekrece_z_nosu.pdf
https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/12/ppp_dise.pdf
https://www.otorinolaryngologie.cz/content/uploads/2020/12/ppp_dise.pdf
https://www.mdpi.com/journal/biomedicines/special_issues/Head_Neck-tuomrs
https://www.mdpi.com/journal/biomedicines/special_issues/Head_Neck-tuomrs
https://www.otorinolaryngologie.cz/vzdelavani/atestace/terminy/
https://mailchi.mp/ceb144815aed/baco-awards-nominations-reopening-today-805901?e=%5bUNIQID%5d
https://mailchi.mp/ceb144815aed/baco-awards-nominations-reopening-today-805901?e=%5bUNIQID%5d


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

5

„Co požadovat a co lze očekávat 
v diagnostice a léčbě maligních 
nádorů štítné žlázy – od …“
21. ledna 2021, Hradec Králové

     
 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
 Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové,  

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubické nemocnice  

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice  
Vás zvou na 

 
Schůzi České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

Královéhradeckého a Pardubického regionu 
 

Termín: 21. leden 2021 15.00 – 17.30 h 
Místo konání: Výukové centrum, Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Program:  
„Co požadovat a co lze očekávat v diagnostice a léčbě 

maligních nádorů štítné žlázy – od …“ 
 

L. Školoudík, P. Kordač: … ORL lékaře – epidemiologie nádorů štítné žlázy 
J. Čáp: … endokrinologa – diagnostika  

A. Ryška, J. Laco: … patologa – cytologie a histologie 
J. Dědková: … rentgenologa – CT a MR 

E. Krčálová, J. Doležal: … nukleární medicíny – PET/CT  
J. Mejzlík, M. Černý, S. Jakoubková: … ORL lékaře – chirurgie nádorů štítné žlázy 

. K. Pokorný, J. Vodička,: ... ORL lékaře – peroperační neuromonitorace 
P. Čelakovský, V. Chrobok… ORL lékaře – blokové krční disekce  

F. Gabalec: … radiojódu  
M. Vošmik, M. Hodek: … onkologa – radioterapie a protinádorová farmakoterapie 

J. Dršata, J. Krtičková, V. Chrobok, J. Mejzlík: … foniatra a ORL lékaře – obrna zvratného nervu 
J. Horáček: … endokrinologa – novinky    

J. Vodička, K. Pokorný: ... ORL lékaře – novinky  
 

V. Chrobok, P. Čelakovský: kazuistiky, panelová diskuse 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 

Partneři semináře:  
Zeiss 

 
 

Na pracovní setkání s Vámi a Vašimi sestrami se těší 
                          

Viktor Chrobok, Petr Čelakovský, Jan Vodička 
odborný garant a organizátoři 

Otologický kurz 2021 
27.–28. ledna 2021, Praha
web akce

Vážení kolegové, 

dovolte, abych vás pozval na Otologický kurz 2021, který 
připravujeme na 27.–28. ledna 2021 na Klinice otorinola-
ryngologie a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK a FN v Motole. 

Průběh letošního roku je z mnoha ohledů zvláštní a bo-
hužel dosavadní vývoj nám neumožňuje plánovat kurz 
ve stejném rozsahu, jako v minulých letech. Proto jsme se 
pro příští rok rozhodli pro změnu programu i délky trvání.

Náplň kurzu se bude skládat z teoretických přednášek, 
videoprezentací optimálních chirurgických postupů (bu-
de-li to možné, pak i živých přenosů z operačních sálů) 
a implantací na modelech. Akce bude probíhat v češtině 
a bude doplněna on-line vstupy významných zahranič-

ních hostů, prof. Ronalda Penningse z Radbound Univer-
sity z Nijmegenu a prof. Neila Donnellyho z Cambridge 
University. 

Podrobné informace a přihlášení je možné ZDE.

Těšíme se na vaši účast
Jan Bouček 

Kurzy IPVZ – Akce připravované 
Klinikou otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku 1. LF UK 
a FN v Motole, Katedrou IPVZ  
v I. pololetí 2021. 

Sonografie hlavy a krku 
16.–17. března 2021 
web akce
Využití sonografie v diagnostice hlavy a krku, zejména 
rezistence na krku (štítná žláza, krční uzliny, cysty, nádo-
ry atd.), slinné žlázy. Sonografie a punkce tenkou jehlou, 
metody, klinické diagnózy, léčba. 

Současné trendy v diagnostice a léčbě obstrukčního 
syndromu spánkové apnoe 
26. března 2021 
web akce
Problematika diagnostiky, konzervativní i chirurgické léč-
by OSAS. Teoretické přednášky, ukázky operačních po-
stupů. 

Vyšetření a možnosti rehabilitace u pacientů 
s dysfagií včetně FEES 
15. dubna 2021 
web akce
Rehabilitace u pacientů po ORL výkonech a s neurologic-
kým onemocněním. 

Septoplastika 
22. dubna 2021 
web akce
Diagnostika zhoršené nosní průchodnosti, indikace 
k septoplastice, chirurgické postupy u septoplastiky. Teo-
retické přednášky, ukázky operačních postupů. 

Diagnostika a léčba společných pacientů s nádory 
baze lební 
6. května 2021 
web akce
Problematika nádorů baze lební (paragangliomy, vesti-
bulární schwannom, neurofibromatóza 2.typu). Meziobo-
rová spolupráce oborů otorinolaryngologie, neurologie, 
neurochirurgie, radiodiagnostika, onkologie, stereotak-
tická radiochirurgie a genetika. 

Moderní trendy ve strategii chirurgické léčby štítné 
žlázy 
24. května 2021 
web akce
Chirurgie štítné žlázy – chirurgická anatomie, operační 
technika, minimálně invazivní přístupy, nové technologie, 
neuromonitoring. 

http://temporalbonecourse.cz/
http://temporalbonecourse.cz/
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55603-kurz-sonografie-hlavy-a-krku
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55605-kurz-soucasne-trendy-v-diagnostice-a-lecbe-obstrukcniho-syndromu-spankove-apnoe
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55607-kurz-vysetreni-a-moznosti-rehabilitace-u-pacientu-s-dysfagii-vcetne-fees
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55604-kurz-septoplastika-soucasne-trendy
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55935-kurz-diagnostika-a-lecba-spolecnych-pacientu-s-nadory-baze-lebni
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55608-kurz-moderni-trendy-ve-strategii-chirurgicke-lecby-stitne-zlazy


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

6

Onkologie hlavy a krku 
25. května 2021 
web akce
Diagnostika a léčba nádorů hlavy a krku. 

Laryngologie 
4. června 2021 
web akce
Laryngologické aspekty infekce virem lidské papilomató-
zy. Diagnostické a terapeutické možnosti, indikace k chi-
rurgické léčbě. Teoretické přednášky a praktické ukázky 
chirurgického ošetření. 

Akce pořádané v ÚVN Praha 

Kurz – SONO A 
26.–27. března 2021 
web akce
Vyšetření tří anatomických oblastí – slinných žláz, lymfa-
tických uzlin krku a úloha sonografie při vyšetřování ved-
lejších nosních dutin a obličejového skeletu. 1. den před-
nášky, 2. den praktická cvičení. 

Kurz – SONO B 
16.–17. dubna 2021 
web akce
Sonografie štítné žlázy, příštítných tělísek a orofaryngu. 
1. den přednášky, 2. den praktická cvičení. 

ORL seminář Sedmihorky –  
Hrubá Skála 2021
8.–9. dubna 2021, EA Zámecký hotel Hrubá Skála

Chirurgie chrápání a spánkové 
apnoe – workshop 
12.–13. dubna 2021, Ostrava
web akce

Vážení přátelé,
 
dovolte, abych Vás srdečně pozval na mezinárod-
ní workshop chirurgie chrápání a spánkové apnoe. 
Workshop je především na praktické aspekty diagnos-
tiky a chirurgie poruch spánku. Kromě živých přenosů 
z operačních sálů bude značný prostor věnován disku-
zím ke kontroverzním i méně kontroverzním tématům. 
Workshopu se zúčastní významní zahraniční i domácí 
přednášející.
 
Na setkání s Vámi v Ostravě se těší
 
Pavel Komínek

10. mezioborové sympozium: 
Komplexní vyšetření u náhlých 
a neodkladných ORL stavů 
v ambulantní i klinické praxi –  
akutní stavy v rinologii 
23.–24. dubna 2021, Hradec Králové 
web akce

 
 
 
 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice  

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Ostrava, Lékařská fakulta, Univerzita Ostrava 
 

si Vás dovolují pozvat na 
 

10. mezioborové sympozium 
Komplexní vyšetření u náhlých a neodkladných ORL stavů  

v ambulantní i klinické praxi – akutní stavy v rinologii 
 

 
 

Termín: 23.-24.4.2021  
Místo konání: Učebny Psychiatrické kliniky, Fakultní nemocnice, Hradec Králové 

 
http://sympozium.orlfnhk.cz 

 
 

Na pracovní setkání se těší 
 

Jan Vodička    Viktor Chrobok    Pavel Komínek 
Karel Pokorný   Petr Čelakovský    Petr Matoušek 
Pardubice    Hradec Králové    Ostrava 

 
 

https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55609-kurz-onkologie-hlavy-a-krku
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55606-kurz-laryngologie
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55610-kurz-sono-a
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/55611-kurz-sono-b
https://www.otorinolaryngologie.cz/odborna-akce/mezinarodni-chirurgicky-workshop-2/
http://sympozium.orlfnhk.cz
http://sympozium.orlfnhk.cz/


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

7

82. kongres České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie 
hlavy a krku ČLS JEP 
8.–10. června 2021, Praha
web akce

Téma kongresu: Spánková medicína, rinologie 
 
Registrace bude spuštěna 18. 1. 2021
Příjem abstraktů znovu zahájen 4. 1. 2021 

Za organizátory
Jaroslav Kraus

8–10/6/2021
CUBEX CENTRUM PRAHA

82. KONGRES 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI OTORINOLARYNGOLOGIE 

A CHIRURGIE HLAVY A KRKU ČLS JEP
K 100. VÝROČÍ JEJÍHO VZNIKU (1921–2021)

11. mezioborové sympozium: 
Komplexní vyšetření ucha – otoskopie 
a vyšetření sluchu v ambulantní 
i klinické praxi pediatra a ORL lékaře
10.–11. září 2021, Hradec Králové 
web akce

 
 
 
 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice  

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Ostrava, Lékařská fakulta, Univerzita Ostrava 
 

si Vás dovolují pozvat na 
 

11. mezioborové sympozium 
 

Komplexní vyšetření ucha – otoskopie a vyšetření sluchu  
v ambulantní i klinické praxi pediatra a ORL lékaře 

 
 

Termín: 10.-11.9.2021  
Místo konání: Učebny Psychiatrické kliniky, Fakultní nemocnice, Hradec Králové 

 
http://sympozium.orlfnhk.cz 

 
 

Na pracovní setkání se těší 
 

Jan Vodička    Viktor Chrobok    Pavel Komínek 
Karel Pokorný   Petr Čelakovský    Martin Formánek 
Pardubice    Hradec Králové    Ostrava 

 

ORL akademie
1. a 2. října 2021, Olomouc
web akce

Vážené kolegyně a kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na sedmý ročník České ORL aka-
demie, který se bude konat v Teoretických ústavech LF 
UPOL v Olomouci ve dnech 1. a 2. října 2021.

Akademie v ucelených blocích nabídne takto témata:
• Chirurgie nedoslýchavosti (V. Chrobok, J. Skřivan)
• Dušnost, dušení, zajištění dýchacích cest (P. Komínek, 

K. Zeleník)
• Poruchy spánku v ORL (J. Klozar, J. Betka ml.)
• Onemocnění slinných žláz (I. Stárek, M. Zábrodský)
 
Rozsah sdělení je vhodný pro rezidenty ve specializační 
přípravě k atestaci i pro všechny lékaře se zájmem zo-
pakovat a rozšířit si diskutovaná témata. Registrační po-
platek bude pro členy ČSORLCHHK ČLS JEP zvýhodněn. 
Registrace bude spuštěna 1. dubna 2021.
Také sedmý ročník České ORL akademie Vám nabíd-
ne možnost aktivní účasti, která bude probíhat formou 
posterů od 1. dubna 2021. Všechny zaslané postery bu-
dou prezentovány v tištěné formě během ORL akademie 
a zároveň jako pdf soubory na webových stránkách od 1. 
září 2021. Ze zaslaných posterů bude odbornou komisí 
vybráno 6 prací, které budou jejich autoři prezentovat 
formou krátké přednášky v rámci programu 7. ORL aka-
demie. Tisk posterů bude zajištěn.

Více informací a předběžný program naleznete na webo-
vé stránce www.orlakademie.cz.

Těšíme se Vaši účast.
Martin Hyravý
Richard Salzman

ČESKÁ 
ORL AKADEMIE

1.–2. 10. 2021
Velká posluchárna 
Teoretických ústavů LF UPOL
Olomouc
www.orlakademie.cz

https://www.orl2021.cz/
https://www.orl2021.cz/
http://sympozium.orlfnhk.cz
http://sympozium.orlfnhk.cz
https://www.orlakademie.cz/
http://go.sparkpostmail.com/f/a/ac_3h-w_D5jpjNinWNvG7w~~/AAA-fAA~/RgRgZumrP0QaaHR0cDovL3d3dy5vcmxha2FkZW1pZS5jei9XA3NwY0IKACarZIReXJd0lVIScHVsZG92YUBndWFyYW50LmN6WAQAAFAm
https://www.orlakademie.cz/


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

8

„Co požadovat a co lze očekávat 
v diagnostice a péči o nedoslýchavé 
dítě z pohledu...“
21. října 2021, Hradec Králové 

     
 

Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
 Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  

Fakultní nemocnice Hradec Králové  
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové,  

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubické nemocnice  

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice  
Vás zvou na 

 
Schůzi České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

Královéhradeckého a Pardubického regionu 
a 

Celostátní foniatrický seminář 
 

Termín: 8. říjen 2020 21.říjen 2021 15.00 – 17.30 h 
Místo konání: Výukové centrum, Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Program:  
„Co požadovat a co lze očekávat v diagnostice a péči 

o nedoslýchavé dítě z pohledu …“ 
 Screening sluchu novorozenců        
  V. Chrobok, J. Dršata, M. Homoláč, M. Hloušková, L. Bilinová    ORL   
  J. Malý, Z. Kokštein       neonatologa 
  Z. Šálková        krajského koordinátora 

Screening sluchu předškolních dětí       
 L. Školoudík, V. Chrobok, J. Dršata, M. Homoláč, M. Hloušková, L. Bilinová   ORL 

   E. Svobodová         PLDD  
 Komplementární vyšetření        

M. Šenkeříková        genetika 
  J. Dědková, J. Kopřiva       rentgenologa 
 Management péče o nedoslýchavé dítě, terapeutické postupy, chyby a omyly  

J. Dršata, J. Krtičková       foniatra 
  Mgr. V. Blanař, Ph.D.       audiologa 

Mgr. M. Šmídová, MA, PsyS (SPC Duháček)    speciálního pedagoga 
Mgr. L. Kohoutková (Centrum provázení Fakultní nemocnice HK)  psychosociální podpory 
Ing. PhDr. I. Jungwirthová (Raná péče Čechy)     pracovníka rané péče 
Bc. R. Procházková, DiS. (Sociálně aktivizační služba Pardubice)  pracovníka sociální péče 

     
           

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
Na pracovní setkání s Vámi a Vašimi sestrami se těší 

Partneři semináře: Abionic, Cochlear, Widex  
 

Viktor Chrobok     Petr Čelakovský, Jan Vodička                    
garant akce       organizátoři 
                                
Jan Plzák      Lukáš Lavička 
předseda ČSORLCHHK ČLS JEP   předseda Sekce pro foniatrii a audiologii 

60. Otologický den byl přesunut 
na příští rok
2. prosince 2021, Praha
web akce

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
 
s ohledem na současnou situaci jsme byli nuceni posu-
nout 60. Otologický den na příští rok. Nový termín je sta-
noven na 2. prosince 2021 opět Kaiserštejnském paláci 
v Praze.
 
Těšíme se na Vás v příštím roce v lepších časech!
Jan Bouček, Jan Plzák

Mobilní aplikace 
Sledujte naši mobilní aplikaci, která je určená primárně 
pro ORL lékaře či nadšence oboru. Pravidelně se zde 
snažíme sdílet nejnovější aktuality, informace, události 
a zprávy ve Vašem oboru. Nejaktuálnější informace o CO-
VID-19. 

Aplikace Česká ORL společnost je ke stažení na App Store 
i na Google Play

ORLtube
Nezapomeňte shlédnout nová vzdělávací videa na našem 
portále ORLtube. Je to jednoduché a zcela zdarma.

Můžete tak snadno sledovat nejlepší záznamy z vybra-
ných odborných přednášek, publikací, článků,prezenta-
cí abstraktů nebo třeba živé přenosy z různých druhů 
operačních zákroků či akcí. Vyhledávání je rozděleno dle 
nastavených parametrů – např. rok, název akce, jméno 
řečníka a orgánu.

www.orltube.cz

PRO UŽIVATEL ZCELA ZDARMA

VARIABILITA PREZENTOVANÝCH ZÁZNAMŮ

JEDNODUCHÉ VYHLEDÁVÁNÍ

ZÁZNAMY ODBORNÝCH PŘEDNÁŠEK

ŽIVÉ PŘENOSY

VZDĚLÁVACÍ 
                 PORTÁLČeské společnosti otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku

ORLtube

Různé

https://otologickyden2020.cz/
https://otologickyden2020.cz/
https://apps.apple.com/us/app/%C4%8Desk%C3%A1-orl-spole%C4%8Dnost/id1471212258?ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.appkee.ceskaorlspolecnost
https://www.otorinolaryngologie.cz/mobilni-aplikace/
https://www.orltube.cz/
https://www.orltube.cz/


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

9

Sociální sítě
Připojte se k nám také na Facebooku!
Snahou společnosti je tím více zpřístupnit dění ve společnosti členům a umožnit také reagovat na dění uvnitř.

 
Facebookovou stránku naleznete na 

 https://www.facebook.com/otolaryngologie

Organizační sekretariát
Asociační management pro ČSORLCHHK vykonává Association House společnosti GUARANT International, spol. s r. o.

Kontakt: 
Mgr. Veronika Kincová, asociační manažerka
E-mail: orl@associationhouse.cz nebo kincova@associationhouse.cz

Poděkování partnerům
Děkujeme za podporu a spolupráci partnerům ORL společnosti v roce 2020

Hlavní partneři

Zveřejňovaní fotografií se řídí pravidly uvedenými na webových stránkách ORL. 

Partneři

Partner mobilní aplikace

https://www.otorinolaryngologie.cz/
http://www.spiritmedical.cz/cs/
https://resmed.cz/
https://www.mylancz.cz/
https://www.cochlear.com/cz/home
https://www.hospimed.cz/
https://www.saegeling-mt.cz/
https://www.facebook.com/otolaryngologie


http://www.otorinolaryngologie.cz/


ORL 
zpravodaj4 Prosinec

2020
Informace pro členy České společnosti 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČSL JEP

11

Přístup k informacím 
z dění v oboru

+
Pozvánky  
na odborné akce

+
Předplatné časopisu 
Otorinolaryngologie 
a foniatrie

+

Zvýhodněné registrační 
poplatky na celostátní 
kongresy ČSORLCHKK 
ČLS JEP

+
Pravidelný elektronický 
ORL zpravodaj na Vaši 
e-mailovou adresu

+
Možnost získání ceny 
za nejlepší publikaci

+

Možnost získání 
cestovního grantu 
na zahraniční stáž

+
Možnost získat finanční 
podporu na vzdělávání

+
Medializace vašeho 
pracoviště

+

Zprostředkování 
informací a spolupráce 
s firmami

+
Vzdělávací portál 
www.ORLtube.cz

+
Mobilní aplikace  
pro členy společnosti –  
App Store  
i na Google Play

+

Staňte se členy ČSORLCHHK 
Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP  
je součástí České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně (www.cls.cz).

Členem společnosti se může stát lékař, farmaceut, případně jiný pracovník ve zdravotnictví a příbuzném oboru,
který souhlasí s posláním a cíli ČLS JEP a zaváže se přispívat k jejich plnění.

Výhody členství

https://apps.apple.com/us/app/%C4%8Desk%C3%A1-orl-spole%C4%8Dnost/id1471212258?ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.appkee.ceskaorlspolecnost
https://www.cls.cz/

	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 1: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 31: Off
	Stranka 42: Off
	Stranka 53: Off
	Stranka 64: Off
	Stranka 75: Off
	Stranka 86: Off
	Stranka 97: Off
	Stranka 118: Off



